R E Q U E R I M E N T O Nº. 1046

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Foi anunciado pelo Poder Executivo o início da construção de um Parque Linear junto ao Ribeirão Lavapés.

Considerando a necessidade de informações sobre quais pontes serão efetivamente construídas em tal local ligando a Vila Cidade Jardim e adjacências ao centro da cidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar quais pontes serão efetivamente construídas no trecho que abrangerá o Parque Linear que será implantado ao longo do Ribeirão Lavapés, ligando a Vila Cidade Jardim e bairros adjacentes ao centro da cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2019.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/esm